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Byte av ombud för projektavtalet avseende NKS 

Ärendet  
Ärendet avser byte av ombud för projektavtalet gällande Nya Karolinska Solna (NKS). 
Enligt projektavtalet för NKS som tecknades 2010 äger Region Stockholm rätt att byta 
ombud med omedelbar verkan. 

Förslag till beslut 
Styrelsen för Locum AB föreslås föreslå fastighets- och servicenämnden besluta 

att utse Marit Brusdal Penna, tillförordnad verkställande direktör för Locum AB, till 
Region Stockholms ombud inom ramen för projektavtalet med Swedish Hospital 
Partners från och med 2023-01-26 och tillsvidare. 

Marit Brusdal Penna         
Tillförordnad verkställande direktör 
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Sammanfattning  
Enligt projektavtalet för Nya Karolinska Solna ska varje part ha ett ombud. Ombudet 
äger, enligt avtalet, rätt att handla i Region Stockholms namn och för Region Stockholms 
räkning avseende projektavtalet. 

Med anledning av att Marit Brusdal Penna tillträder som tillförordnad verkställande 
direktör för Locum AB från och med den 23 januari 2023, föreslås att Marit Brusdal 
Penna övertar rollen som Region Stockholms ombud. 

BakgrundDåvarande Landstingsfullmäktige fattade i juni 2010 beslut om att ingå i 
ett projektavtal med Swedish Hospital Partners AB (SHP) avseende byggnation, drift, 
underhåll och finansiering av sjukhusanläggningen Nya Karolinska Solna (NKS).  

Enligt projektavtalet ska varje part ha ett ombud. Ombudet äger, enligt avtalet, rätt att 
handla i Region Stockholms namn och för Region Stockholms räkning avseende 
projektavtalet. Ombudet har dock inte rätt att säga upp avtalet och endast behörighet 
att fatta beslut av verkställighetskaraktär, dvs beslut som inte ska fattas av annan enligt 
gällande delegationsordning.   

SHP äger rätt att, med förbehåll för de begräsningar som anges ovan, betrakta varje 
handling som ombudet tar som godkänd och bemyndigad av Region Stockholm såvida 
inte Region Stockholm meddelat annat. 

Den 1 januari 2019 överfördes ansvaret för projektavtalet från regionstyrelsen (f.d. 
landstingsstyrelsen) till fastighets- och servicenämnden, vilket framgår av punkt 7 i nu 
gällande reglemente. Med stöd av reglementet har nämnden uppdragit åt Locum AB att 
ansvara för förvaltning av projektavtalet samt för beredning av till projektavtalet 
hörande ärenden. 

Den 23 april 2020 beslutade fastighets- och servicenämnden att utse Anette Henriksson, 
verkställande direktör för Locum AB till Region Stockholms ombud inom ramen för 
projektavtalet. Från och med den 23 januari tillträder Marit Brusdal Penna som 
tillförordnad verkställande direktör för Locum AB och bör överta rollen som ombud för 
Region Stockholm inom ramen för projektavtalet med SHP 

Överväganden 
Region Stockholm ska enligt projektavtalet ha ett ombud som representerar Region 
Stockholm mot SHP. Då Locum AB har ansvaret för att förvalta projektavtalet och 
ombudsrollen innebär ett stort ansvar, har verkställande direktör för Locum bedömts 
som lämplig för uppdraget. Då Region Stockholms befintliga ombud, tillika verkställande 
direktör för Locum AB, Anette Henriksson har valt att lämna sin tjänst, föreslås att 
ombudsrollen övertas av tillträdande tillförordnad verkställande direktör Marit Brusdal 
Penna. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär inte några ekonomiska konsekvenser. 

Miljökonsekvenser 
Förslaget innebär inte några konsekvenser för miljön.  
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